



**VÄNERNS**  
vattenvårdsförbund

Jonas Andersson  
010-224 56 17

Nr. 2022/006

2022-03-08

## **Protokoll styrgruppsmöte Samförvaltning fiske i Vänern den 8 mars 2022, Skype**

*Närvarande: Jonas Andersson, Göran Sundblad, Anna Hagelin, Daniel Oinas, Sara Peilot, Malin Setzner, Simon Jonsson, Agnetha Helander, Peter Belin, Boris Åström, Frida Nilsson, Joakim Eriksson, Mikael Tuneld, Sofia Brockmark, Thomas Johansson., Lars Emilsson*

### **1. Mötets öppnande.**

Mötet öppnas av Frida Nilsson

### **2. Godkännande av dagordningen.**

Dagordningen godkändes

### **3. Val av ordförande, sekreterare och justerare.**

Frida Nilsson valdes till ordförande, Jonas Andersson till sekreterare och Daniel Oinas till justerare

### **4. Föregående möte**

Föregående mötesprotokoll gicks igenom

### **5. Handlingsplan för ansvarsfullt och hållbart sportfiske i Vänern 2022–2026 (Simon Jonsson)**

Simon Jonsson går igenom handlingsplanen för hållbart fiske i Vänern. Föredrar hur man kommit fram till handlingsplanen. Samt hur handlingsplanen ska förvaltas i framtiden vilka som han vill ska ta hand om olika delar i handlingsplanen, när projektet är avslutat

Mikael Tuneld (Sportfiskarna) Frågar om avsnittet ”Catch and release som förvaltningsmetod”, där han tycker begreppet C&R blandas med begreppet återutsättning i texten. Mikael tycker att. C&R är ett modernt sätt att bedriva ett rekreativt och beståndsvänligt sportfiske med inriktningen att aldrig döda fisken. Efter mätning och eventuell fotografering återutsätts fisken. Men C&R är inte synonymt med återutsättning eftersom det traditionella sportfisket, där fisk fångas också i syfte att konsumeras, även inbegriper återutsättning.

Peter Belin (fiskevattenägarna) undrar om trolingguiderna är inkluderade i förhållningsreglerna eller om det bara är tävlingarna.

Sofia Brockmark (Havs- och Vattenmyndigheten) tycker att det är bra om Havs- och vattenmyndigheten inkluderas, det är de som förvaltar och har föreskriftsrätten.

Agnetha Helander (Trollingfisket) undrar om det är tävlingsarrangörerna som själva ska tillhandahålla kartor med mera. Enligt handlingsplanen är det tänkt att samförvaltningen ska så med kartor.

Göran Sundblad (SLU) reagerade på flera olika formuleringar i texten som bör ändras, Göran kommer att skicka en e-post till Simon angående formuleringarna

Styrelsen är överens om att flera frågetecken kvarstår och ny information kom upp, styrelsen ha tid att fundera. Styrelsen kommer hålla extra insatt styrelsemöte om samförvaltningen kan ta på sig ansvaret och ställa sig bakom handlingsplanen.

## 6. Aktiviteter och aktuell information 2022

### a. Information om framtiden/aktiviteter (Jonas Andersson)

Projektet samförvaltning fiske i Vänern har fått beslut från Jordbruksverket att projektet är förlängt till sista april 2022. Projektredovisning ska vara inlämnad då. Jonas, Sara samt till viss del Daniel kommer att göra redovisningen. För hoppningsvis kommer vi kunna använda oss av medel från länen inom samförvaltningen i framtiden. Inget är spikat i nuläget med diskussioner är påbörjade.

Samförvaltningen kommer tillsammans med projektet Hållbart fiske i Vänern och Sportfiskarna anordna två webinarium i början av april, fokus kommer vara på lax och tillsyn samt stress hos fisk.

### b. Information från regelgruppen (Jonas Andersson)

Regelgruppen har haft möte den 25 februari, regelgruppen kommer under året att arbeta med beredning av regler för fisket efter lax och öring. Fortsatt arbete med gädda, Sportfiskarna och SLU kommer att göra spöprovfisken i Vänervikar samt att yngelinventeringar kommer göras där samförvaltningen finansierar inventeringen på gäddyngel.

### c. Information från yrkesfisket (Boris Åslund)

Boris berättar om fiskaren i skolan och braxen projektet. Yrkesfiskegruppen har haft möte den 25 februari. Under mötet diskuterades fångststatistik, siklöjefisket, sikfisket, förenklad byråkrati och fångstrapportering.

### d. Information från Trollinggruppen (Anna Hagelin)

Anna berättar vilka klubbar som ingår i trollinggruppen, att de har haft några möten där man diskuterat fiskeregler kring trollingfisket samt magsäckanalyser. Magsäckanalyser kommer att göras även under 2022 inom projektet laxförvaltningsplan Vänern.

### e. Information från fiskevattenägarna (Lars Emilsson, Peter Belin)

Lars Emilsson berättar att det börjar att normaliserar sig efter pandemin, fiskevattenägarna kommer ha fysiskt möte inom snart framtid, där många frågor rör förvaltning och utsättningar av fisk.

### f. Information från sportfiskarna (Mikael Tuneld, Joakim Eriksson)

Mikael Tuneld för Sportfiskarna de börjar komma tillbaka nu efter pandemin. Under pandemin upptäckte Sverige sportfisket. Sportfiskarna har fått extra tillskott av medel för 2022. En del av medlen kommer gå till Vänern och de kommer anställa kommunikatörer. Kommunikatörerna kommer vara placerade i de olika regionerna. En förbundsjurist kommer också att anställas. Mikael representerar Sportfiskarna i Vänerrådet. Mikael berättar att man kommit mycket långt med den naturanpassade tappningen. Något som går att göra inom nuvarande vattendom, vilket kommer gynna fisken.

Joakim Eriksson för sportfiskarna berättar att inom projektverksamheten kommer man göra gäddyngelinventeringen utvalda Vänervikar samt spöprovfiske. Ramarna är satt för spöprovfisket och det kommer sjösattas i april. Sportfiskarna har även sökt fiskevårdsmedel till fångstdata-projektet. Svårt att driva projekten då de får beslut om pengar sent på året och ska redovisar i november, det blir ryckigt när det är så.

**g. Aktuell information från myndigheterna.** (Jonas, Anna och Sofia)

Anna Hagelin berättar om Arbete inom laxförvaltningsplanen. Att man inom förvaltningsplanen arbetar med Magsäcksanalyser, Smolthjul i Gullspångsälven, utsättningsstrategi, med mera.

Jonas Andersson nämner att 2022 löper yrkesfisket redskapsdispenser ut. Arbete kring nya redskapsdispenser kommer att inledas samråd med yrkesfisket. Länsstyrelserna har haft möte med Patrik Boman vis SLU om ett projekt om signalkräftan, där SLU vill se på kräftans spridning. Det kommer bli ett nytt kräftprovfiske 2023 där båda länen kommer att delta och hjälpas åt. Fångsterna på signalkräfta har ökat mellan åren 2020–2021 med tre ton, lite mindre än vad länen hade räknat med. Däremot emot har fångsterna av brax ökat med nästa 50 ton under samma period.

Daniel Oinas berättar att Länsstyrelsen Värmland håller på att bygga upp fisketillsynen

Sofia Brokmark berättar att Hav har fått regeringsuppdrag om återköp av ålfiskelicenser, det innebär att det kommer bli möjlighet att kunna flytta ål nedströms. Det kommer inte att påverka det tidigare arbetet trap and transport som kraftbolagen har drivit. Uppdraget är ett resultat av januariöverenskommelsen som syftar till att minska trycket på ål populationen. HaV arbetar med att digitalisera fångsrapporteringen, där det kommer vara en pilot-testning till att börja med, yrkesfisket har möjlighet att kunna börja testa.

Arbetsgrupp är tillsatt om återutsättning av fisk, där man kommer diskutera återutsättning på nationell nivå och kommer beröra mer vatten än Vänern.

**h. Aktuell information från SLU** (Göran Sundblad)

Göran det mesta är redan nämnd som de är inblandande i, Göran avstår att tilläga något mer då allt redan är sagt.

**i. Aktuell information från stiftelsen Laxfond Vänern** (Thomas Johansson)

Thomas Johansson har inte mycket att tillägga från Laxfonden, förutom att en del av de utsättningar som skulle ha gjorts i våren 2022 gjordes hösten 2021. Under våren 2022 kommer Laxfonden endast sätta gullspångslax. Styrelsen för laxfonden har beslutat att laxdelegationen kommer att upphöra och hänskjutas till samförvaltningen istället.

Frågan ställdes till samförvaltningens styrelse, om styrelsen kunde tänka sig det. Styrelsen hade inga invändningar till att laxdelegationen ingår i samförvaltningen.

**Aktuell information från Vänerns vattenvårdsförbund** (Sara Peilot)

Vattenvårdsförbundet har tagit fram en ny vattenvårdplan och lyft den till styrelsen. Vattenvårdsplan. Årsmöte kommer att hållas den 15 maj vid Karlstads universitet. Några av punkterna kommer vara samförvaltning fiske i Vänern och Förvaltningsplan lax i Vänern. Årsmötet kommer ha fokus på fisk. Jonas och Sara påbörjade en kommundturné



**VÄNERNS**  
vattenvårdsförbund

Jonas Andersson  
010-224 56 17

Nr. 2022/006

2022-03-08

innan pandemin och träffade flera kommuner, tanken är att det ska återupptas fast att Sara och Jonas deltar digitalt istället för att delta fysiskt.

## 7. Övriga frågor

Boris undrar hur HaV yrkesfiskets framtid i Vänern. Då inga nya personliga fiskelicenser beviljas på framtiden, samt att det är svårt att få nya redskapsdispenser. Enfråga som han ställer från samtliga yrkesfiskare i Vänern. Sofia Brockmark säger att hon inte är rätt person att svara på frågan då hon arbetar med förvaltning och inte personliga fiskelicenser. Det bästa är att han bjuder in någon från fiskeregleringen.

## 8. Nästa möte

9. Jonas kallar till det extra insatt styrgruppsmöte angående HåVs handlingsplan.

## 10. Mötets avslutande

Vid protokollet

---

Jonas Andersson

Justeras

---

Daniel Oinas

---

Frida Nilsson